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Forventninger til investeringer.

Landmændene forventer fremgang næste 
år
Barometer: Landmændenes forventninger til fremtiden er positive, men delte 

Landmændene forventer fortsat stigende produktion og indtjening. Men for første gang forventer de et fald i 
investeringerne, og landmændene oplever i høj grad begrænsninger for produktionen. Det oplyser erhvervsøkono
chef i Videnscenter for landbrug, Klaus Kaiser, der netop har udsendt det halvårlige Landmandsbarometer.

- Her på tærsklen til det nye år er der stigende optimisme med hensyn til indkomsten i landbruget. Selvom landmæ
har oplevet fremgang de seneste par år, forventer de yderligere fremgang næste år. Det er positivt, siger Klaus K

Dog viser undersøgelsen for første gang, at investeringerne forventes at falde. I undersøgelsen fra juni i år, forven
flertal på netto 13,2 procent øgede investeringerne. Nu forventer netto 4,3 procent et fald i investeringerne.  

Page 2 of 3Maskinbladet - Landmændene forventer fremgang næste år

23-12-2011http://woview.infomedia.dk/index_sft.php?url=http://www.maskinbladet.dk/artikel/la...



Forventning om et fald i investeringerne i 2012 

Undersøgelsen viser også, at over 40 procent oplever begrænsede lånemuligheder. Blandt de store bedrifter ople
procent begrænsede lånemuligheder, og det samme gør sig gældende for 56 procent af svineproducenterne. På 
tilsvarende vis begrænses 64 procent af alle landbrug af høje produktionsomkostninger.  

- Hvis faldet i forventningerne til investeringerne skyldes et ønske om at konsolidere sig, kan det være positivt. Me
undersøgelsen viser også, at faldet kan skyldes manglende mulighed for at finde finansiering. I så fald er det meg
uheldigt, da der er stor fare for, at det også bremser sunde og rentable investeringer i landbruget og samtidig ram
tilknyttede erhverv som byggeri, fremstilling og forhandlere af maskiner og inventar, siger Klaus Kaiser.   
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